



Interpellation

Till kommunstyrelsens ordförande Fredrik Saweståhl

Om den borgerliga majoritetens brist på ordning och reda

Vid sitt oktobermöte behandlade barn- och utbildningsnämnden bl.a. ett förslag från den borgerliga majoriteten om förlängd tid i förskolan för barn till arbetsökande och föräldralediga. Enligt nämndens ordförande var förslaget ett resultat av lång tids diskussioner i den borgerliga alliansen. Det är välkommet att alliansen uppmärksammar behovet av längre vistelsetid i förskolan för de berörda barnen. Dock är handläggningen av ärendet något anmärkningsvärd.

Inget tjänsteyttrande redovisades för nämnden. Inte heller någon analys av verksamhetsmässiga eller ekonomiska konsekvenser. Istället ingår i uppdraget att förvaltningen ska "... efter sex månader göra en kostnadsuppföljning om eventuella merkostnader som konsekvens av genomförandet."

Vid samma nämndmöte behandlades en socialdemokratisk motion om rätt till 30 timmar i veckan för barn till föräldralediga och arbetslösa. I ett väl genomarbetat tjänsteyttrande avstyrkte förvaltningen motionen med hänvisning till att barngrupperna i förskolan växt kraftigt under de senaste åren och att tillgängliga resurser bör satsas för att minska gruppernas storlek. Inget ordförandeutlåtande förelåg och inga synpunkter framfördes från majoritetens sida utan motionen föreslogs avslås, vilket måste uppfattas som att majoriteten instämde i förvaltningens yttrande - som i högsta grad är relevant också vad gäller det borgerliga förslaget. Inte nog med detta! Vid samma möte behandlades nämndplan och budget för 2016. Varken i plan eller budget nämns något om utökad tid i förskolan för barn till arbetslösa och föräldralediga. Om frågan, som nämndordförande hävdar, under en längre tid har diskuterats inom alliansen, kan man undra varför det inte processats i nämndplan och budget.

Jag vill med hänvisning till det ovanstående fråga kommunstyrelsens ordförande:

- anser KSO att det är förenligt med vår styrprocess och med god ekonomisk hushållning att först fatta beslut om en åtgärd och därefter "göra en kostnadsuppföljning om eventuella merkostnader"?
- om inte, hur avser KSO agera för att undvika upprepande?

Tyresö 2015-11-25


Jerry Svensson
Socialdemokraterna